慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第158号建议的协办意见
市自然资源规划局：
岑仲达代表提出的《关于合理利用土地资源支持总部经济发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

我市于2022年4月29日制定印发了《慈溪市老旧工业区块改造提升攻坚行动计划（2022—2026）（试行）》（慈政办发〔2022〕24号），着眼加快推进产业治理体系和治理能力现代化，坚持目标导向与问题导向相结合，全面排查和整治全市范围内的老旧工业区块，在统一科学规划布局下，通过“拆除式改造一批”“梳理式改造一批”“管理提升式改造一批”等方式，依法有序推进全市老旧工业区块改造提升，切实提升工业区块产出效率、本质安全、生态环保等水平，形成空间优化、产业集群、要素集聚、功能集成、绿色集约的产业空间新格局，逍林镇块状经济明显，可积极推进相关老旧工业园区块的改造提升，打造以拖鞋、汽车零配件、电子接插件为主的总部经济聚集新高地，市财政也将积极配合资规、经信等部门做好攻坚行动计划中相应政策的资金保障。改造提升水云浦江，若列入建设项目，市财政按照《慈溪市镇村水利建设管理资金补助办法（修订）》予以补助。
　　　　　　　　　　　　　      慈溪市财政局
　　　　　　　　　　          2023年4月23日
　　联 系 人：宋开拓

　　联系电话：63837223